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[Pofmandeh.] 
har følt dyb Grisede over vort Broderfolks sJIlUkke og højsindede Holdning. En stærk 
Taknemmelighedsfølelse har gennemstrømmet os, naar vi hørte om de mange stolte 
Eksempler paa: Højmodighed og inderlig Trang til at hjælpe dem, der var flygtet , fra 

eget Land og eget Hjem uden at faa selv .̂e nødvendigste Ting med. Dette herlige 
Træk fra vort Naboland vil vi aldrig kunne glemme. (Medlemmerne gav deres Til- 
slutning til Formandens Udtalelser ved at rejse sig). 

Men nu ei" Underkuelsens Dage forbi, Krænkelsernes og Voldsgerningernes Tid 
er omme, takket være de allierede Magters uhyre Ofre og vældige Indsats. Fra alle 

Danske strømmer derfor i disse Dage den inderligste Tak til de sejrrige Magter, til 
Amerikas forenede Stater, Sovjetunionen .og Storbritannien, hvis Folk, samtidig med ,at 

de kæmpede for egen Jord og Frihed og for en Udvikling i Verden, bygget paa Til, 
lid og god Forstaaelse mellem Folkene, bragte os vor dyrebare Frihed tilbage og gen- 
oprettede Danmarks 'lOOO-aarìge Selvstændighed. (Medlemmerne gav deres Tilslutning 
til Formandens Udtalelser ved ,at rejse sig). 

Vort Folk bevarede i hele den mørke Periode sit Sammenhold og lagde ukuelig 
Vilje til Livet for Dagen. Der viste sig i alle Samfundsklasser Vilje til at staa sammen 
og, til at bevare Ro og Orden. Kongens alvorlige og myndige Proklamation blev hel- 
digvis efterlevet over det hele Land. Kunde der være lidt Vaklen ved visse Lejligheder, 
saa vandt Fællesskabet fuldstændig Sejr 29. August 1943, da der fra dansk Side blev 

sagt afgørende Nej til tyske Forlangender. Vi blev os helt bevidst, at vi er Danske, 
og at vi er en ærekær Nation. 

Det Danmark, vi ser for os, er skabt af Danske. Vore Institutioner og vor 
Lovgivning indtil 1940: er tilvejebragt af det danske Folk. Hvad der er brudt ned 
eller skæmmet under Nazisternes Hærgningstog, vil vi rejse igen eller udbedre i den 

Sammenholdet^ Aånd, som lykkeligvis har vokset sig saa stærk i rfrængselsaarene, og 
det vil da være mere .dyrebart for os end nogen Sinde tidligere. 

Danmark er vort Land, vort Hjem. Det danske Flag er vort nationale Sam- 
lingsmærke. Dé t  ha r  vajet'over henfarne Slægter. Dette Flag skal af kommende 
Slægter bæres højt og frit, et selvstyret Folk værdigt., 

: (Medlemmerne rejste sig). 

Formanden: Siden Folketinget sidst 
havde Møde, er ikke mindre end fire Med- 
lemmer af denne Forsamling af gaaet ved 
Døden. 

Folketingsmand Fr.  Andersen, Kalund- 
borg, døde den September 1944 efter 
mange Aars udmærket, Arbejde her i Tin- 
get. Han udførte paa saglige .Omraader en 
betydelig Gerning. Han var Medlem af Fi- 
nansudvalget. i en lang Periode, ,i flere Aar 
dets Ordfører, og han gjorde solidt og godt 

Arbejde overalt, hvor han blev sat ind Fr. 
Andersens stilfærdige og venlige Personlig- 
hed vil vi alle savne. 

Saa nævner jeg Folketingsmand Albi- 
nus Jensen, der afgik ved Døden den 23. 
Januar 1944. Det blev med Rette sagt om 
ham 홢 og det lægger jeg Vægt paa 홢, at 
han var i særlig Grad Ungdommens Yen 
og Talsmand. Hans Betydning for den jy- 
ske Arbejderungdom har været meget stor. 

Husmand Anton Simonsen, som døde 


